Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 200 Sabado, 29 de agosto de 2020 Pagina 20231

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

4653 Prorroga para el aiio 2020 del convenio de colaboracién, entre
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de
la Consejeria de Salud y la Asociacion de Enfermedades Raras
D’Genes para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a
este colectivo.

Resolucion

Visto la prérroga para el ano 2020 del convenio de colaboracién, entre la
Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Salud
y la Asociacion de Enfermedades Raras D’Genes para la mejora de la calidad en la
asistencia sanitaria a este colectivo, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de
colaboracion que concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos
de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio,
sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de la prérroga
para el afo 2020 del convenio de colaboracion, entre la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Salud y la Asociacion de
Enfermedades Raras D'Genes para la mejora de la calidad en la asistencia
sanitaria a este colectivo suscrito por el Consejero de Salud.

Murcia, a 13 de agosto de 2020.—El Secretario General, Andrés Torrente
Martinez.

NPE: A-290820-4653



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 200 Sabado, 29 de agosto de 2020 Pagina 20232

Prorroga para el afio 2020 del convenio de colaboracion, entre la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Salud y la Asociacion de Enfermedades Raras D'Genes para la
mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo

En Murcia, a 31 de diciembre de 2019

Reunidos

De una parte el Excmo. Sr. don Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud,
en nombre y representacion de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia,
actuando en su condicién de Presidente del Consejo de Administracién del
Servicio Murciano de Salud.

De otra parte, don Juan Carrién Tudela, Presidente de la Asociacion de
Enfermedades Raras D’Genes, en nombre y representacion de la misma en virtud
de lo dispuesto en el articulo 23 de sus Estatutos y por acuerdo de la Junta
Directiva en reunion de 6 de noviembre de 2019.

Intervienen en funcidén de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar la presente prorroga vy, a tal efecto,

Manifiestan

Primero.- Que con fecha 19 de junio de 2017, se suscribié un convenio
entre la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a través de la Consejeria
de Salud, y la Asociacion de Enfermedades Raras D'Genes para la mejora de la
calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo.

Segundo.- Que tal Convenio fue suscrito por el interés de ambas partes,
para favorecer el apoyo sanitario, psicoldgico, pedagdgico y social a las personas
afectadas por enfermedades raras y sus familiares, mediante la promocion de
actividades y acciones encaminadas a la mejora de la calidad de vida de este
colectivo.

Tercero.- Que la cldusula quinta del mencionado Convenio, dispone que
éste tendra vigencia hasta el 31 de diciembre de 2017, y que el Convenio podra
prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por afios naturales sucesivos,
hasta un maximo de cuatro afios adicionales.

Cuarto.- Que en el ejercicio anterior se prorrogd el convenio para el afio 2019.
Ambas partes estiman que existe un interés mutuo en el mantenimiento de las
actividades objeto del Convenio y en suscribir la prorroga del mismo para el
afio 2020.

Y con estos antecedentes las partes

Acuerdan

Primero.- Prorrogar para el afio 2020 el convenio de colaboracién, suscrito
el 19 de junio de 2017, entre la Comunidad Autdnoma de la Region de Murcia, a
través de la Consejeria de Salud, y la Asociacién de Enfermedades Raras D'Genes
para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo.

Segundo.- La presente prérroga de Convenio no implica aportacion de
ninguna cuantia especifica por parte de la Consejeria de Salud, por lo que no
procede la realizacion de certificacion o retencion de crédito alguno.

Tercero.- El presente Acuerdo estara vigente hasta el 31 de diciembre del
afio 2020.

NPE: A-290820-4653



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 200 Sabado, 29 de agosto de 2020 Pagina 20233

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de las cldusulas de esta
prorroga, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en cuadruplicado
ejemplar.

Por la Consejeria de Salud, el Consejero, Manuel Villegas Garcia.—Por La
Asociacion de Enfermedades Raras D’Genes, el Presidente, Juan Carridon Tudela.

NPE: A-290820-4653 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6153/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de selección convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud de 3 de enero de 2019 (BORM núm. 7, de
	6258/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector General de Asuntos Económicos de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6254/2020	Resolución de 19 de agosto de 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se dictan instrucciones relativas al procedimiento de admisión y matrícula en la Escuela Superior de Diseño de la Región de
	Consejería de Salud
	6152/2020	Prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras D’Genes para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria 
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	6257/2020	Corrección de errores al anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por el que se reinicia el plazo de información pública y audiencia a los interesados del proyecto de Orden por la que se aprueban las bas
	IV. Administración Local
	Águilas
	6154/2020	Aprobación provisional del expediente de créditos extraordinarios n.º 3/2020.
	Los Alcázares
	6150/2020	Expediente 1158/2020. Elevación a definitiva la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-28T15:28:23+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



